
UCHWAŁA NR XXVII/187/2016

RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2, ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2016 roku, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 139 z poź.zm.). Rada 

Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Tuczępy wg załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2017 roku i podlega ogłoszeniu w miejscach publicznych na 

terenie gminy oraz w Urzędzie Gminy w Tuczępach.

§ 3. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Tuczępy: Nr XIV/106/2015 z dnia 28 grudnia 2015 roku.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Tuczępy 

Nr XXVII/187/2016 z dnia 27 grudnia 2016 r 

Gmina Tuczępy 

28-142 Tuczępy 35 

 

 

 

 

 

TARYFA 

 

DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W WODĘ 

 

I  ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW 

 

 

 

na okres 

od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia  2017 r. 
 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 1



 

 2

 

Spis treści:            

 

 

 

1. Informacje ogólne  

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności  

   

  

3. Taryfowe grupy odbiorców usług  

 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

 

 

4.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę  

 

4.2. Wysokość cen i stawek opłat za odebrane ścieki  

 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 

w przyrządy i urządzenia pomiarowe  

 

6. Warunki stosowania  cen i stawek opłat  

 

 

6.1. Zakres świadczonych usług  

        

 

       6.1.1. Zaopatrzenie w wodę  

  

       6.1.2. Odprowadzanie ścieków   

 

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 2



 

 3

 

 

1. Informacje ogólne 

 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na 

terenie  gminy Tuczępy w okresie: od dnia 01.01.2017 r. do dnia  31.12.2017 r. 

 

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2015 r. 

Nr 139 z poź.zm.), zwanej dalej Ustawą oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(Dz. U. Nr 127, poz. 886 z późn. zm. ), zwanego dalej Rozporządzeniem. 

  

Taryfowe ceny i stawki  opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody 

i odbioru ścieków świadczonych przez Gminę Tuczępy, z wyłączeniem odbiorców i 

dostawców hurtowych, wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną 

kanalizacją deszczową.  

 

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

 

Gmina Tuczępy prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków jako zadanie własne. 

 

Przedmiot działalności Gminy stanowi: 

 

1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody  

    usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych, 

2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków  

    dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą  urządzeń  

    kanalizacyjnych.   

 

 

3.   Taryfowe grupy odbiorców usług 

 

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie 

charakterystyki i warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług: 

 

 

Taryfowa grupa odbiorców  Charakterystyka taryfowej grupy 

odbiorców 

I grupa taryfowa – odbiorcy wody Odbiorcy indywidualni( gospodarstwa domowe 

i gospodarstwa rolne) wody z  sieci 

wodociągowej zasilanej w wodę z ujęcia  w 

Staszowie lub ze studni na terenie gm.Szydłów 

II grupa taryfowa – odbiorcy wody Pozostali odbiorcy wody z  sieci wodociągowej 

zasilanej w wodę z ujęcia wody w Staszowie 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 3



 

 4

 

lub ze studni w Szydłowie nie będący  

gospodarstwami domowymi i gospodarstwami  

rolnymi 

III grupa taryfowa – odprowadzający 

ścieki z gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych 

Odprowadzający ścieki bytowe z gospodarstw 

domowych i gospodarstw rolnych do gminnej 

sieci kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Tuczępach, Brzozówce 

IV grupa taryfowa – odprowadzający 

ścieki z obiektów nie stanowiących 

gospodarstw domowych i gospodarstw 

rolnych 

Odprowadzający ścieki bytowe z obiektów nie 

stanowiących gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych do gminnej sieci 

kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Tuczępach 

V grupa taryfowa – odprowadzający ścieki 

z gospodarstw domowych i gospodarstw 

rolnych 

Odprowadzający ścieki bytowe z gospodarstw 

domowych i gospodarstw rolnych do gminnej 

sieci kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Kargowie 

VI grupa taryfowa – odprowadzający 

ścieki z obiektów nie stanowiących 

gospodarstw domowych i gospodarstw 

rolnych 

Odprowadzający ścieki bytowe z obiektów nie 

stanowiących gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych do gminnej sieci 

kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Kargowie 

VII grupa taryfowa- odprowadzający 

ścieki z gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych poprzez 

indywidualne przepompownie zasilane w 

energię elektryczną  opomiarowaną  

układami pomiarowymi należącymi do 

właścicieli, użytkowników gospodarstw 

domowych lub rolnych 

Odprowadzający ścieki bytowe z gospodarstw 

domowych i gospodarstw rolnych do gminnej 

sieci kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Tuczępach, Brzozówce 

VIII grupa taryfowa- odprowadzający 

ścieki z obiektów nie stanowiących 

gospodarstw domowych i gospodarstw 

rolnych poprzez indywidualne 

przepompownie zasilane w energię 

elektryczną  opomiarowaną  układami 

pomiarowymi należącymi do właścicieli, 

użytkowników obiektów 

Odprowadzający ścieki bytowe z obiektów nie 

stanowiących gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych do gminnej sieci 

kanalizacyjnej zasilającej oczyszczalnię w 

Tuczępach 

 

 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

 

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich 

grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat  oraz zasady ich stosowania. 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę i odebrane ścieki 

 

 

1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

 

2/ stawka opłaty abonamentowej - wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, w zł na 

odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 4



 

 5

 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do świadczenia 

usług urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz jednostkę usługi odczytu 

wodomierza lub urządzenia pomiarowego i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody 

lub ilość odprowadzonych ścieków,  

 

 

4.1 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 

 

L.

p. 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

         

Wyszczególnienie 

Cena/ stawka 

opłaty w zł. 

     Jednostka 

        miary 

    netto    z VAT 

  0 1 2         3         4                5 

  1  I  1. cena za dostarczoną wodę  

2. stawka opłaty 

abonamentowej: 

a/ dla osób korzystających z 

lokali w budynku 

wielolokalowym,  

b/ dla osób rozliczanych na 

podstawie  odczytu 

wodomierza  

c/ dla osób rozliczanych wg 

przeciętnych norm zużycia 

wody 

 

 

 

 

3,67 

 

 

2,00 

 

 

3,80 

 

 

3,00 

3,96 

 

 

2,16 

 

 

4,10 

 

 

3,24 

zł/m³ 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

  2  II 1.  cena za dostarczoną wodę  

2.  stawka opłaty 

abonamentowej 

 

6,90 

3,80 

 

 

7,45 

4,10 

 

 

zł/m³ 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

4.2.  Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 

 

L.

p. 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

        Wyszczególnienie Cena / stawka 

opłaty w zł 

     Jednostka 

         miary 

      netto     z 

VAT 

 0 1                           1         2        3                4 

 1  III 1.  cena za 

odprowadzone ścieki 

2.  stawka opłaty 

abonamentowej 

a/ dla osób 

korzystających z lokali 

w budynku 

wielolokalowym,  

5,90 

 

 

 

2,00 

 

 

 

6,37 

 

 

 

2,16 

 

 

 

zł/m³ 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 5



 

 6

 

b/ dla osób rozliczanych 

na podstawie  odczytu 

urządzenia 

pomiarowego 

c/ dla osób rozliczanych 

wg przeciętnych norm 

zużycia wody 

 

 

3,80 

 

 

 

3,00 

4,10 

 

 

 

3,24 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

  2  IV 1. cena za 

odprowadzone ścieki 

2. stawka opłaty 

abonamentowej 

 

8,83 

 

3,80 

 

9,54 

 

4,10 

 

 

zł/m³ 

 

zł/odbiorca/m-c 

 3  V 1. cena za 

odprowadzone ścieki 

2. stawka opłaty 

abonamentowej; 

a/ dla osób 

korzystających z lokali 

w budynku 

wielolokalowym,  

b/ dla osób rozliczanych 

na podstawie  odczytu 

urządzenia 

pomiarowego 

c/ dla osób rozliczanych 

wg przeciętnych norm 

zużycia wody 

 

 

5,90 

 

 

 

2,00 

 

 

 

3,80 

 

 

 

3,00 

6,37 

 

 

 

2,16 

 

 

 

4,10 

 

 

 

3,24 

zł/m³ 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

4  VII  1.  cena za 

odprowadzone ścieki 

2.  stawka opłaty 

abonamentowej 

a/ dla osób 

korzystających z lokali 

w budynku 

wielolokalowym,  

b/ dla osób rozliczanych 

na podstawie  odczytu 

urządzenia 

pomiarowego 

c/ dla osób rozliczanych 

wg przeciętnych norm 

zużycia wody 

 

 

5,50 

 

 

 

2,00 

 

 

 

3,80 

 

 

 

3,00 

5,94 

 

 

 

2,16 

 

 

 

4,10 

 

 

 

3,24 

zł/m³ 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

5  VI i VIII 1. cena za 

odprowadzone ścieki 

8,24 

 

8,90 

 

zł/m³ 

 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 6



 

 7

 

2. stawka opłaty 

abonamentowej 

 

3,80 

 

4,10 

 

 

zł/odbiorca/m-c 

 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i 

urządzenia pomiarowe 

 

5.1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone będą zgodnie niniejszą taryfą i umową zawartą na  świadczenie usług  z Gminą 

Tuczępy – jako usługodawcą 

 

5.2. O ile umowa zawarta z Odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w 

którym były świadczone usługi. 

 

5.3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy 

Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

 

5.4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na 

warunkach i w terminach określonych w umowie. 

 

 

 

5.5. Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na 

wyposażenie w przyrządy pomiarowe. Dla odbiorców usług, którzy nie posiadają urządzeń 

pomiarowych, a woda i ścieki są rozliczane wg przeciętnych norm zużycia opłatę 

abonamentową ustaloną w pkt. 4.1 ; 4.2  niniejszej taryfy obniża się o 30 %.     

 

5.6. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 

wodomierza głównego. W przypadku braku urządzenia pomiarowego mierzącego ilość 

odprowadzanych ścieków, ilość ścieków odprowadzonych do kanalizacji przez dany podmiot 

zostanie ustalona na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ustala się, że ilość 

dostarczonej wody równa się ilość odebranych ścieków z nieruchomości. 

 

5.7. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na 

podstawie wskazań tych urządzeń. 

 

5.8. Ilości odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy 

zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy 

odczytów wodomierza głównego i dodatkowego. 

 

5.9. W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do 

nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone w 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku – w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70) , a ilość ścieków w przypadku braku 

urządzenia pomiarowego jako równą ilości wody wynikającej z powyższych norm. 

 

 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 7



 

 8

 

5.10. Jeżeli Gmina świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz brak jest 

urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi 

przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach - jako 

równą ilości ścieków określonej w umowie. 

 

5.11. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość 

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed 

stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie 

średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 

średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego 

działania wodomierza 

 

 

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

 

6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

 

 

 

6.1.1. Zaopatrzenie w wodę 

 

 L. p                                 Zakres świadczonych usług 

             0                                                              1 

        1 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

budynków dla celów spożycia i socjalno-bytowych (gospodarstwa 

domowe i gospodarstwa rolne) 

        2 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczania) 

 odbiorców w budynkach dla celów spożycia i socjalno-bytowych 

        3 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie)  

zakładów przemysłu spożywczego  

        4 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

nie wymienionych wyżej zakładów przemysłowych i usługowych 

(odbiorcy nie będący  gospodarstwem domowym i gospodarstwem 

rolnym) 

        5 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

gminy dla realizacji jej zadań własnych określonych w art. 22 Ustawy  

 

 

 

 6.1.2. Odprowadzanie ścieków 

 

L. p                                     Zakres świadczonych usług 

               0                                                              1 

          1 Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie)  

z budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych (gospodarstwa domowe 

i gospodarstwa rolne) 

          2 Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie)  

od odbiorców w budynkach mieszkalnych i socjalno-bytowych 

          3 Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 8



 

 9

 

 od gospodarstw wyposażonych w wodomierz dodatkowy 

          4 Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

z zakładów przemysłowych i usługowych (odbiorcy nie będący  

gospodarstwem domowym i gospodarstwem rolnym) 

          5 Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

z zakładów przemysłowych wyposażonych w urządzenie pomiarowe 

 
 

 

 

Poprzez odprowadzanie ścieków z gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych, rozumie 

się odprowadzanie ścieków bytowych z budynków przeznaczonych na pobyt ludzi (nie 

dotyczy to odprowadzania ścieków z usytuowanych w budynkach mieszkalnych lub 

gospodarstwach rolnych lokali lub obiektów, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza). 

Poprzez odprowadzanie ścieków z obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i 

gospodarstw rolnych, rozumie się odprowadzanie ścieków bytowych od instytucji, 

podmiotów gospodarczych i innych osób, nie zaliczanych do grupy gospodarstw domowych   

i rolnych, do których ma zastosowanie taryfa Nr IV; VI, VIII. 

 

 

6.2 Standardy jakościowe obsługi usług 

 

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane  przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, 

standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie 

uchwalonym przez Radę Gminy w  Tuczępach  uchwałą Nr XIII/103/08  z dnia 21.07.2008 r. 

 

Jakość wody dostarczanej przez Gminę  jest zgodna z normami krajowymi. 

Id: 3BF5759D-E720-4C76-9EE9-7FF4E6C2C08F. Podpisany Strona 9


